

PROTOKÓŁ Nr X/2015
Z SESJI RADY GMINY BESKO
Odbytej 3 listopada 2015 r.
W sali narad Urzędu Gminy Besko

Ad.: 1

Przewodniczący Rady Gminy Maciej Mermer, o godz. 10⁰⁰ otworzył sesję i powitał radnych – zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające do podejmowania prawomocnych decyzji.

Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.: 2

Przewodniczący poinformował, że do porządku obrad X Sesji Rady Gminy dodano pkt. 21 dotyczące podjęcia uchwał w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Besko.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad X Sesji Rady Gminy Besko:

1. Otwarcie sesji - stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał.
5. Informacja Wójta z działalności za okres od ostatniej sesji.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2016 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji o nieruchomościach.
12. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wzoru deklaracji na podatek oraz wzoru informacji o lasach.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Besko na okres od dnia 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zaopatrzenia w wodę.
16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Besko dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr IV/26/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.
18. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku.
19. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.
20. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrażania „*Planu działań na rzecz zrównoważonej energii - plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Besko na lata 2014-2020*”.
21. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Besko.
22. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015.
23. Wolne wnioski i zapytania.
24. Zakończenie sesji.

Poddano pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Uwag nie wnoszono - porządek sesji przyjęto jednogłośnie.

Ad.: 3

Przewodniczący poinformował, że protokół z IX Sesji Rady Gminy Besko został wyłożony do wglądu na sali obrad, a wcześniej był dostępny w Sekretariacie Urzędu Gminy – uwag nie wnoszono – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.: 4

Wójt złożył Radzie Gminy sprawozdania z realizacji uchwał podjętych na poprzedniej Sesji – Rada powyższe informacje przyjęła do akceptującej wiadomości (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.: 5

Wójt udzielił Radzie Gminy informacji z działalności za okres od ostatniej sesji tj. od 30 września 2015 roku (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Oto ważniejsze działania, jakie realizowano w tym okresie.

W miesiącu październiku zrealizowany został projekt utworzenia na cmentarzu parafialnym w Besku kwatery oraz tablicy upamiętniającej poległych żołnierzy w walkach na terenie Beska podczas I Wojny Światowej. Inicjatywa ta miała na celu zachowanie choć fragmentu terenu cmentarza gdzie pochowano poległych żołnierzy, a który konsekwentnie zajmowany jest pod nowe nagrobki. Realizacja tego projektu wsparta została środkami wojewody podkarpackiego w kwocie 15 tys złotych a całość prac kosztowała 20 tys zł. Przy ich okazji wymieniono też ogrodzenie obelisku poległych o wolność i niepodległość.

Pod koniec października realizowana była budowa oświetlenia ulicznego przy ul. Zapowiedzkiej. Na dzień dzisiejszy oświetlenie zostało już uruchomione a wykonane prace zostały zgłoszone do odbioru. W ramach budowy wykonano przyłącz, 300 metrów linii zasilającej oraz osiem latarni z oprawami LED. Koszt budowy oświetlenia to 40 tys. złotych.

6 października wybraliśmy wykonawcę budowy sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenach zlokalizowanych przy ulicy przelotowej i przytorze z odprowadzeniem ścieków do przepompowni przy ulicy Polnej. Najtaniej, bo na kwotę 171 tys złotych wyceniło roboty Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych i Drogowych w Krośnie. Na dzień dzisiejszy wykonawca już wszedł w teren i realizuje prace przy 1500 m kanalizacji i 200 m wodociągu.

Do finiszu zbliżają się prace zaplanowane na ten rok w ramach funduszy sołeckiego dla sołectwa Besko. W ramach zabezpieczonych na ten cel środków został częściowo przebudowany i rozbudowany parking przed budynkiem nauczania początkowego od strony Wisłoka. Dodatkowo wykonana została izolacja pionowa ścian oraz odwodnienie fundamentów. Wymienione zostały też drzwi wejściowe do domu ludowego. Ponadto zostały przebudowana sieć kanalizacyjna na działce a na nasz wniosek również słupy energetyczne w okolicy budynku.

Ze zdemontowanych z części parkingu płyt ażurowych zostało wykonane poszerzenie drogi do cmentarza komunalnego w Mymoniu.

Przed końcem października przygotowaliśmy i złożyliśmy w UW wniosek o dofinansowanie przebudowy drogi gminnej będącej dojazdem do kościoła w Mymoniu w ramach Programu Przebudowy Dróg Gminnych i Powiatowych kiedyś zwanego „Schetynówkami”. Niestety w nowej wersji program narzuca takie kryteria wyboru projektów, że szanse na dofinansowanie tej skali inwestycji są raczej niewielki.

14 października, zgodnie z wcześniejszymi deklaracjami pracownicy UW- Wydziału Polityki Społecznej podczas oględzin na miejscu weryfikowali nasz zamierzenia oraz przydatność budynku administracyjnego SKR pod ewentualny Środowiskowy Dom Samopomocy. Wizytujący wyrazili swoje uwagi co do szczegółów technicznych planowanej przebudowy, które zostaną uwzględnione w projekcie jak też potwierdzili docelową zgodność obiektu z wymogami ŚDS-u. Kolejnym krokiem z naszej strony będzie ubieganie się o decyzję o utworzeniu i sfinansowanie tworzenia ŚDS-u, co możemy zrobić najwcześniej wiosną przyszłego roku.

W ubiegłym tygodniu ogłosiliśmy zapytanie ofertowe na wykonanie kompleksowej

dokumentacji projektowej modernizacji energetycznej budynków oświatowych w naszej gminie. Dokumentację tę tworzymy na potrzeby planowanego ogłoszenia konkursu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na inwestycje związane z głęboką termomodernizacją obiektów. Inwestycja ta miałaby bardzo szeroki zakres działań i niejako jest wynikiem ostatnio opracowanego i dzisiaj poddanego zatwierdzeniu Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Besko.

Przystępujemy natomiast do opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy, co też będzie punktem dzisiejszego porządku obrad. Opracowanie to jest nam niezbędne w perspektywie wnioskowania o wsparcie z RPO na rewitalizację przestrzeni publicznej czy też rewitalizację obiektów zabytkowych i nie tylko. Myślę tutaj w szczególności o terenie przed budynkiem UG, wokół ZS oraz zabytkowych budynkach, jakie posiadamy. Nabór wniosków w tej kategorii jak też tych związanych z termomodernizacją planowany jest na rok przyszły.

Ostatnie tygodnie to początek prac na budżetem gminy na rok następny. W ustawowym terminie wszystkie nasze jednostki przedstawiły swoje plany finansowe na rok 2016. Otrzymaliśmy też informacje o planowanych kwotach subwencji i dotacji na realizację zadań własnych i zleconych. Wstępnie założyliśmy też na podstawie propozycji dochody z tytułu podatków i opłat lokalnych ponoszonych na rzecz gminy. Na bazie tych wszystkich informacji i już poczynionych korektach planów naszych jednostek zbilansowaliśmy projekt budżetu po stronie dochodów i wydatków. Taki projekt budżetu zarówno Państwu jak i RIO zostanie przekazany do 15 listopada.

4 października odbył się memoriał szachowy im Józefa Rybickiego, w którego organizację zaangażował się LKS Przełom Besko. W memoriale udział wzięło kilkunastu szachistów przede wszystkim z poza Beska. Zwycięzca memoriału został najmłodszy uczestnik – 11 letni Maciej Czopor natomiast najlepszy z reprezentantów Beska, Pan Marian Gałkowski zajął drugie miejsce.

W miesiącu październiku w świetlicach komputerowych w Besku i w Porębach prowadziliśmy kursy podstawowej obsługi komputera dla seniorów. Choć poniekąd eksperymentalne cieszyły się one dużym zainteresowaniem starszych osób, które chętnie i zaangażowaniem brały w nich udział. W trakcie i po zgłaszały się kolejne zainteresowane osoby, więc do pomysłu pewnie wrócimy za kilka miesięcy.

Przed nami obchody Święta Niepodległości, na które państwa zapraszamy 11 listopada. Choć tradycyjne w swej oprawie w tym roku zostaną poszerzone o ceremonię poświęcenia nowoutworzonej kwatery poległych w walkach na terenie Beska podczas I Wojny Światowej.

Ad.: 6

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok.

Głos zabrała Pani Skarbnik Joanna Burczyk która wyjaśniła że na podstawie tej uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę 91 061,60 zł.

W związku ze sprzedażą drewna wprowadzamy do budżetu kwotę 34 666,60

zł, wpływ z różnych dochodów kwotą 2 350,00 zł jest to odzyskany VAT od wydatków, kwotą 37 129,00 zł podatek od czynności cywilno-prawnych który wprowadzam z Urzędów Skarbowych od osób prawnych i od osób fizycznych kwotą 6 754,00 zł, z wpływów innych tj. z opłaty skarbowej wprowadzamy kwotą 2 765,00 zł i z wpływów z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu kwotą 5 268,00 zł.

Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 57,93 zł w rozdziale 85215 Pomoc społeczna – dodatki mieszkaniowe.

Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 91 061,60 zł i uzupełnia się wydatki na zabezpieczenie trwałości projektu Eliminacja wykluczenia cyfrowego na kwotę 10 000,00 zł, w szkole Podstawowej uzupełniamy zakup Energii na kwotę 12 545,56 zł, w związku z tym że dwoje dzieci uczęszcza do przedszkola przy szkole podstawowej w Bziance uzupełniamy dotacje na przedszkole o kwotę 4 421,84 zł, do przedszkola w Rymanowie również uczęszcza dwoje dzieci z terenu naszej Gminy więc zwiększamy dotację o kwotę 4 421,84 zł i do przedszkola do Sanoka uczęszcza jedno dziecko z terenu Gminy i kwota dotacji wyniesie 2 275,36 zł. Zabezpieczamy kwotę 50 000, 00 zł na wykonanie dokumentacji na termomodernizację. Kwotę 5 268, 00 zł ze sprzedaży alkoholu przeznaczamy na przeciwdziałanie alkoholizmowi na zakup usług pozostałych.

Dokonuje się przeniesień wydatków pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami wg szczegółowych kwot przeniesień. W paragrafie 4210 dodajemy 6 129,00 zł, w paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych uzupełniamy o kwotę 11 000,00 zł natomiast na paragrafie 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych zostaje 4 000,00 zł więc zabieramy. W rozdziale 75095 Pozostała działalność przenosimy kwotę 542,00 zł. W rozdziale 92195 Pozostała działalność w Kulturze pozostała kwota 11 000,00 zł którą przenosimy na zakup usług pozostałych w rozdziale 75023.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/63/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie zmian uchwały budżetowej na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.7

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia stanowisk poszczególnych komisji.

Wszystkie Komisje Rady Gminy wniosły o obniżenie zaproponowanej stawki podatku od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego z kwoty 4,56 zł na 4,30 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, natomiast

pozostałe stawki przyjęły zgodnie z przedstawionym projektem uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/64/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie określenia stawek podatków od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Besko została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 8

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 r.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia stanowisk poszczególnych komisji.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przychyliły się do zaproponowanych stawek podatku od środków transportowych.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/65/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2016 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad.: 9

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie opłaty targowej.

Przewodniczący poprosił Przewodniczących Komisji Rady Gminy do przedstawienia stanowisk poszczególnych komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej Pan Wojciech Sokołowski poinformował ze podczas posiedzenia komisji zgłoszone zostały dwa wnioski, Radnego Wojciecha Józefczyka o przyjęcie dziennej stawki opłaty targowej w wysokości 20 zł oraz radnego Wojciecha Sokołowskiego o przyjęcie dziennej stawki opłaty targowej w wysokości 10 zł. W wyniku głosowania Komisja przyjęła stawkę opłaty targowej w wysokości 10 zł.

Pozostałe Komisje Rady Gminy przychyliły się do propozycji dziennej stawki opłaty targowej w wysokości 10 zł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/66/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie opłaty targowej została podjęta 14 głosami za przyjęciem uchwały, 1 głos przeciw.

Ad.:10

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2016 rok.

Komisje nie miały zastrzeżeń do projektu uchwały i nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/67/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie zwolnień od podatków od nieruchomości na 2016 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad.:11

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji o nieruchomościach.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/68/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości oraz wzoru informacji o nieruchomościach została podjęta jednogłośnie.

Ad.:12

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/69/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie wzoru deklaracji na podatek rolny oraz wzoru informacji o gruntach została podjęta jednogłośnie.

Ad.:13

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie wzoru deklaracji na podatek oraz wzoru informacji o lasach.

Nie podjęto dyskusji.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/70/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie wzoru deklaracji na podatek oraz wzoru informacji o lasach została podjęta jednogłośnie.

Ad.:14

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie

Gminy Besko na okres od dnia 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.

Głos zabrał Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej Pan Błażej Ziemiański który wyjaśnił że od dwóch lat cena za dostarczanie wody i za odprowadzania ścieków utrzymują się na tym samym poziomie, na przyszły rok zaproponowana jest podwyżka w wysokości 14 gr w związku z tym że drożeje zakup wody w Krośnie, oraz z ciągłymi stratami wody na sieci. Zaplanowana została także wymiana głównych zasów na terenie Beska, aby w razie awarii nie trzeba było zamykać całej sieci, uwzględnione zostały także podwyżki cen energii i gazu do 5 %, doszła także koszty po stronie ścieków za wodę ok. 10 tys. m³, którą musieliśmy przerzucić na płukanie sita i trasy. Dodatkowo na opłatach stałych zmieniły się stawki, ponieważ opłata za utrzymanie w gotowości urządzeń wynika z ogólnych kosztów i można przyjąć do 15 % tych ogólnych kosztów, my przyjmujemy na poziomie do 6,5 %. Musieliśmy także uwzględnić awarie betonowych odcinków kanalizacji, które naprawialiśmy w tym roku, ponieważ nie było to ujęte.

Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/71/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie zatwierdzenia taryf zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Besko na okres od dnia 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad.:15

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zaopatrzenia w wodę.

Wszystkie Komisje Rady Gminy przystały na zaproponowaną wysokość dopłaty dla odbiorców usług zaopatrzenia w wodę.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/72/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie ustalenia dopłat dla odbiorców usług zaopatrzenia w wodę została podjęta jednogłośnie.

Ad.:16

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Besko dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Kazimierz Wolański, który wyjaśnił że jest to

uchwała którą powinniśmy podjąć ze względu na zmiany w Ustawie o systemie oświaty które obligują nas do wprowadzenia nowego trybu udzielania i rozliczania dotacji dla Przedszkola. Od 1 stycznia 2016 roku ta uchwała będzie obowiązywać. Jest dostosowana do naszych potrzeb i będziemy ją stosować w rozliczeniach z Przedszkolem Niepublicznym Sióstr Felicjanek.

Dyrektor ZS Pan Arkadiusz Nycz zapytał, jaka to jest kwota na dziecko.

Sekretarz wyjaśnił że kwota uzależniona jest od tego, jakie koszty ponosi Samorząd na utrzymanie swojego Przedszkola w momencie, kiedy samorząd nie ma swojego przedszkola publicznego pozyskuje informacje z najbliższego samorządu jakie sa koszty utrzymania ucznia, to jest baza dla nas do wyliczenia dotacji dla sióstr która wynosi i jest zaproponowana 75%. W naszym przypadku co roku zwracamy się do Gminy Haczów która prowadzi przedszkole publiczne i bazą do wyliczenia dotacji jest wysokość utrzymania ucznia w Gminie Haczów.

Radny Szul Marek zapytał orientacyjnie, jaka jest to kwota.

Pani Skarbnik odpowiedziała że jest to kwota 460 zł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/73/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Besko dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący zarządził 5 min. przerwy.

Ad.:17

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr IV/26/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Kazimierz Wolański, który wyjaśnił że ponieważ już udzielaliśmy stypendia i nagrody, z praktyki wyniknęła sytuacja że wskazane byłoby poszerzenie listy osiąganych sukcesów o sukcesy regionalne ponieważ część osób którym przyznaliśmy te stypendia osiągała sukcesy faktycznie na poziomie mistrzostw Polski ale jest wiele dzieci które osiągają sukcesy na poziomie regionalnym czy też makroregionalnym i dało by nam to możliwość docenienia tych osiągnięć. Natomiast załącznik Nr 1 wymaga zmian kosmetycznych, aby był bardziej przejrzysty i łatwiejszy do uzupełnienia merytorycznie nic się nie zmieniło.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/74/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie zmiany

uchwały nr IV/26/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 lutego 2015r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów sportowych oraz nagród i wyróżnień dla zawodników, trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej została podjęta jednogłośnie.

Ad.:18

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Kazimierz Wolański, który wyjaśnił że jak co roku jesteśmy zobowiązani przez ustawę o pożytku publicznym i wolontariacie do podjęcia takiej uchwały wprowadzającej programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi w 2016 roku, jesteśmy również zobowiązani do skonsultowania treści tej uchwały. Konsultacje przeprowadzone zostały zgodnie z uchwałą dotyczącą prowadzenia konsultacji tego typu dokumentów. Konsultacje przeprowadzone były między 22 października a 2 listopada 2015 r., nie wpłynęły żadne wnioski od organizacji, które mogłyby mieć propozycje co do zmian.

Pan Wójt zaproponował zmianę w pkt. 7 kwoty na realizację zadań publicznych w ramach programu w 2016 roku określonych w rozdziale V z 10 000,00 zł na 5 000,00 zł. Spowodowane jest to tym, że od 2 lat środki te są niewykorzystywane, uważamy że wystarczy w budżecie na 2016 r. zaplanować 5 000,00 zł na ten cel natomiast 5 000,00 zł przenieść na inne działania gdzie tych środków nam brakowało.

Radny Iżowski Maciej powiedział że organizacje też różne rzeczy robią i potrzebują tych środków.

Pan Wójt wyjaśnił że na razie nie ma zapotrzebowanie ze strony organizacji na takie środki.

Pan Sekretarz dodał że formuła współpracy naszego Samorządu z organizacjami jest ciekawa, ponieważ organizacje jeżeli tylko mają potrzeby organizacyjne zawsze mogą liczyć na wsparcie jeżeli chodzi o przygotowywanie wniosków, pomagamy poszukiwać miejsc gdzie można pozyskiwać finansowania na różne działania i staramy się wspierać przy pozyskiwaniu wkładów własnych. Organizacje zadania statutowe na terenie naszej Gminy realizują według własnych potrzeb, a te środki 10 000,00 zł są na ogłaszanie konkursów i w tej chwili poszukując w innych miejscach możliwości realizacji różnych zadań na terenie Gminy, nie występowały potrzeby żeby ogłaszać ekstra konkursy.

Radny Iżowski dodał że jak byłby ogłoszony konkurs na pewno pojawiłyby się wnioski.

Sekretarz dodał że nie było też sugestii od organizacji, że w jakiejś dziedzinie chciałyby realizować określony program ogłoszony przez Samorząd.

Radny Iżowski zaproponował, aby może ogłosić konkurs np. dotyczący promocji segregacji śmieci.

Sekretarz wyjaśnił że były realizowane projekty związane z ochroną środowiska gdzie były zaangażowane dzieci, młodzież i mogły osoby starsze wziąć w nim udział

wiec powielanie czegoś po to tylko aby ogłosić konkurs chyba nie ma sensu.

Pan Wójt dodał że nigdy nie odmówiono wsparcia organizacjom zawsze gdy organizacje mają pomysł na jakieś przedsięwzięcie zawsze wspieramy.

Przewodniczący Mermer Maciej podał przykład ostatniego Koncertu Korteza gdzie organizacja zwróciła się o wsparcie i nie otrzymała go.

Pan Wójt wyjaśnił że jego zdaniem 5 000,00 zł za koncert to jednostkowo za duży wydatek, a on ma racjonalnie wydawać te pieniądze, w efekcie Kortez zagrał koncert za 1 000,00 zł i to był adekwatny wydatek. Jest mieszkańcem Beska chciał zagrać koncert dla naszej publiczności i koncert się odbył.

Pan Sekretarz dodał że Program reguluje zasady ogłaszania konkursów przez samorząd i na chwile obecna nie ma pomysłów na konkursy o konkretnym temacie i zakresie, jeżeli pojawi się jakaś potrzeba ogłoszenia konkretnego konkursu środki zostaną przesunięte na ten cel i konkurs zostanie ogłoszony.

Radny Iżowski Michał zaproponował aby Gmina przynajmniej raz do roku ogłaszała konkursy dla organizacji pozarządowych, niech władza pójdzie w stronę organizacji. Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza inny wniosek formalny.

Radny Iżowski Michał złożył formalny wniosek o pozostawienie w pkt. 7 kwoty na realizację zadań publicznych w ramach programu w 2016 roku określonych w rozdziale V 10 000,00 zł.

W pierwszej kolejności Radni głosowali za przyjęciem w pkt. 7 kwoty na realizację zadań publicznych w ramach programu w 2016 roku określonych w rozdziale V w wysokości 10 000,00 zł;

Za głosowało 4 radnych, przeciw głosowało 8 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

W pkt. 7 kwoty na realizację zadań publicznych w ramach programu w 2016 roku określonych w rozdziale V została przyjęta propozycja 5 000,00 zł.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/75/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Besko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku została podjęta 13 głosami za, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.:19

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Głos zabrał Sekretarz Gminy Pan Kazimierz Wolański, który wyjaśnił że uchwała ta ze względu na to, że jest aktem prawa miejscowego i konieczność jej uchwalenia wynika z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, była konsultowana od 22 października do 2 listopada, nie zgłoszono sugestii i uwag, co do treści projektu uchwały.

Pan Wójt dodał że jest to kolejna z możliwości, jaką dajemy nie tylko organizacjom pozarządowym, ale także osobom fizycznym, które też mogą wnioskować o realizację zadań publicznych i to trzeba mocno zaznaczyć zgodnie z ich wolą, inicjatywą, pomysłem i co istotne z ich udziałem. Nie ma tutaj ograniczeń, co do pomysłów, co do zakresu realizacji byle by były zgodne z działaniami Gminy, na ten moment nie określamy środków, jakie przeznaczymy na realizację inicjatyw lokalnych. Do 30 kwietnia można składać wnioski, jeśli te inicjatywy będą uzasadnione i będą celowe z punktu widzenia Gminy to będziemy wtedy się zastanawiać i szukać środków, ponieważ w tej chwili ich nie zabezpieczamy w budżecie na rok 2016, natomiast na każdy następny rok to będą już te środki zabezpieczone w budżecie zgodnie z przedstawionymi pomysłami.

Jaka wynika z projektu uchwały bardzo istotne jest zaangażowanie pomysłodawców i nie tylko w formie pomysłów czy wkładu własnego, ale również udziału finansowego. Jest to kolejna forma możliwości decydowania przez mieszkańców o wydatkowaniu środków publicznych.

Pan Sekretarz dodał, że istotne jest to że musi być wykazany jakiś wkład własny czy to w formie własnej pracy czy wykorzystania swoich urządzeń, jest dowolność w jakiej będzie to formie. Zasada jest również taka że dana organizacja czy też grupa nieformalna nie otrzymuje bezpośrednio pieniędzy na realizację zadania, płatnikiem docelowo jest Gmina.

Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/76/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej została podjęta jednogłośnie.

Ad.:20

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrażania „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii - plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Besko na lata 2014-2020”.

Głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił że „Plan działań na rzecz zrównoważonej energii – plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 2014-2020” to jeden z elementów projektu jaki realizowaliśmy, projekt realizowany przy całkowitym dofinansowaniu z narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Inne elementy projektu to „Dni Energii” które odbywały się już dwukrotnie, pierwszy raz jesienią ubiegłego roku, drugi raz w październiku tego roku. Ostatnie „Dni energii” to także forma zakończenia konsultacji społecznych co do treści sporządzonego Planu gospodarki niskoemisyjnej.

Plan gospodarki niskoemisyjnej to dokument niezbędny przy staraniu się na przyszłość o środki na działania związane z odnawialnymi źródłami energii. Plan poprzedzony był ankietami, zwracaliśmy się do społeczeństwa o wypełnienie ankiet

dotyczących stanu gospodarstw w sensie zużycia energii i emisji dwutlenku węgla oraz oczekiwań na przyszłość jeżeli chodzi o działania związane z odnawialnymi źródłami energii. Zebranych zostało około 170 ankiet co pozwoliło uzyskać miarodajne informacje jeśli chodzi o te oczekiwania mieszkańców czy plany na przyszłość.

Z planu wynika jakie potrzeby mają mieszkańcy, jakie są problemy w kwestii systemów ogrzewania w domach, w kwestii paliwa jakie jest wykorzystywane do ogrzewania budynków.

Przeprowadzone były konsultacje społeczne każdy miał prawo na każdym etapie zapoznać się z tym planem, miał prawo wnosić swoje uwagi co do jego treści.

Wykonawcą tego Planu było Stowarzyszenie Gmin "Energie Cities" do którego niedawno przystąpiliśmy.

Radny Iżowski Michał zapytał czy są już jakieś konkrety bo słyszy się że mało będzie naborów w tym temacie.

Pan Wójt odpowiedział że na ten moment duża część środków w Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa Podkarpackiego jest przeznaczona na działania związane z odnawialnymi źródłami energii, nabory będą miały charakter konkursów i najlepsze wnioski będą otrzymywały dofinansowanie. Mówi się o dofinansowaniu rządu do 90% na ten moment, więc jest to bardzo wysoki poziom.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/77/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie zatwierdzenia i przyjęcia do wdrażania „Planu działań na rzecz zrównoważonej energii - plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Besko na lata 2014-2020” została podjęta jednogłośnie.

Ad.:21

Przewodniczący poddał pod dyskusję uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Besko.

Głos zabrał Pan Wójt który wyjaśnił, że znaczne środki w przyszłej perspektywie finansowej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego są zabezpieczone na działania związane z szerokorozumianą Rewitalizacją, dlatego też Gmina chce się już przygotowywać do takich wniosków ponieważ parę elementów na terenie Gminy mamy jeszcze takich które mogą się wpisać w te projekty rewitalizacyjne, m.in. zagospodarowanie przestrzeni między budynkiem Urzędu Gminy a drogą krajową, teren wokół Zespołu Szkół w Besku który w dużej części czeka na zagospodarowanie oraz zabytki. Tak jak w przypadku innych Programów będzie możliwość brania czynnego udziału w jego tworzeniu, będą przeprowadzone konsultacje społeczne, warsztaty.

Podjęta uchwała da nam możliwość zawarcia umowy z wykonawcą na wykonanie Programu Rewitalizacji Gminy Besko.

Pytań nie było.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/78/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Besko została podjęta jednogłośnie.

Ad.:22

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015.

Głos zabrał Dyrektor Zespołu Szkół w Besku Pan Arkadiusz Nycz, który przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015:

W Zespole Szkół w Besku zatrudnionych jest 52 nauczycieli, 42 pełnozatrudnionych i 10 niepełnozatrudnionych, jedna nauczycielka jest na urlopie macierzyńskim.

Jest 3 stażystów, 11 kontraktowych, 9 mianowanych, 29 dyplomowany.

Administracja w Szkole to 3 osoby pełnozatrudnione i jedna osoba na części etatu.

Obsługa to 9 osób pełnozatrudnionych i 3 niepełnozatrudnione.

W roku szkolnym 2014/2015 w Szkole Podstawowej było 14 oddziałów, do tego klasy zerowe czyli te przedszkolne 2 oddziały i jeden oddział punktu przedszkolnego co przełożyło się na liczbę dzieci wynoszącą 390. W Szkole Filialnej w Mymoniu były dwa oddziały łączone, oddział 0-1 i oddział 2-3 i tam było 16 dzieci.

W Gimnazjum mieliśmy 8 oddziałów i 166 uczniów. Wszyscy uczniowie byli promowani, było 6 poprawek czyli w sierpniu odbywały się egzaminy klasyfikacyjne.

Liczba uczniów kończących Szkołę podstawowa wynosi 50 uczniów a w przypadku gimnazjum 62 uczniów.

Następnie Dyrektor przedstawił radnym wyniki poszczególnych egzaminów tj. Ogólnopolskiego badania trzecioklasistów, Sprawdzianu Szkoły Podstawowej i Egzaminu Gimnazjalnego. Przetawiał osiągnięcia i sukcesy uczniów.

Ad.:23

Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący poinformował ze wpłyną kolejny wniosek Pana Kazimierza Kłaka w sprawie sprzedaży działki, Radni na posiedzeniach Komisji zapoznali się z tym wnioskiem. Radni wyrazi li zgodę na ponowne głosowanie nad uchwałą w sprawie sprzedaży bez przetargu nieruchomości zabudowanej.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały.

Uchwała Nr X/79/2015 Rady Gminy Besko z dnia 3 listopada 2015 r. sprawie sprzedaży bez przetargu nieruchomości zabudowanej została podjęta jednogłośnie.

Przewodniczący odczytał pismo Pani Ewy Czapor w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej oraz oświetlenia drogi prowadzącej do budynku mieszkalne.

Radni zdecydowali że zostanie przekazane do realizacji według kolejności i ujęte w budżecie Gminy na następne lata.

Przewodniczący odczytał pismo Państwa Agnieszki i Grzegorza Szul oraz Pani Pauliny Czech w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej.

Radni zdecydowali, że zostanie przekazane do realizacji według kolejności i ujęte w budżecie Gminy na następne lata.

Przewodniczący poinformował, że Zespół opiniująca kandydatów na ławników 29.10.2015 r sporządził protokół stwierdzający, że nie ma kandydatów na ławników.

Przewodniczący odczytał pismo Pani Grażyny Borisenek w sprawie położenia nawierzchni asfaltowej na drodze dojazdowej.

Pan Wójt wyjaśnił że droga ta stanowi dojazd do jednego domu oraz do pól uprawnych, została gruntownie wyremontowana.

Przewodniczący odczytał pismo Parafio Rzymskokatolickiej w sprawie przejęcia przez Gminę udziałów wynoszących 1/3 działki nr 3246/9 stanowiącej drogę dojazdową.

Pan Wójt wyjaśnił, o którą drogę chodzi i gdzie się ona znajduje. Drogę ta z ul. podgórska dzieli jedna działka niestety właściciel tej działki nie wyraził zgody na połączenie tych dróg. Właściciele działki stanowiącej drogę jest dziesięciu, z różnymi udziałami, z czego parafia ma 1/3 udziałów.

Radny Sokołowski Wojciech zaproponował, aby porozmawiać z pozostałymi udziałowcami tej drogi na temat przekazania drogi na mienie Gminy.

Rada zdecydowała, że nie przejmie w tej chwili udziałów Parafii, będą prowadzone rozmowy z pozostałymi udziałowcami.

Przewodniczący odczytał Petycje mieszkańców Gminy w sprawie zmiany godziny włączania i wyłączenia oświetlenia ulicznego.

Radni i Wójt pozytywnie przychyliłi się do prośby mieszkańców, zmiana godzin nastąpi od grudnia tego roku.

Przewodniczący odczytał pismo z Urzędu Skarbowego odnośnie oświadczeń majątkowych oraz przekazał Radnym analizę oświadczeń majątkowych składanych na początek kadencji i za 2014 rok. Przewodniczący zwrócił się również do Radnych, aby przy składaniu kolejnych Oświadczeń majątkowych poprawić zaistniałe błędy.

Ad. 24

Zakończenie sesji, nastąpiło po wyczerpaniu tematów o godz. 13⁴⁷

Protokołowała:
Mara Pietrkiewicz


PRZEWODNICZĄCY RĄDY
Maciej Merman